ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №58 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

     ПРИКАЗ

___04.08.2025________________                                                      №__65-од_________

О назначении ответственного

 за профилактику детского

 дорожно-транспортного травматизма

 и безопасности дорожного движения

   на 2025 - 2026 учебный год

Для обеспечения эффективной работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма и безопасности дорожного движения

воспитателя Гончар Е.В.

2. Ответственному лицу руководствоваться в своей работе Законом РФ

«О безопасности дорожного движения», «Правилами дорожного

движения РФ».

3. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма и безопасности дорожного движения до 8 сентября 2025

года представить на утверждение План мероприятий по профилактике

ДДТТ на 2025-2026 учебный год.

4. Организовывать работу по подготовке воспитанников к участию  в

районных и городских конкурсах  по БДД

5. Во всех возрастных группах организовать «Уголки по БДД» с

выдержками из ПДД РФ и наглядными материалам

6. Своевременно обновлять информацию на стенде, в котором отражать

состояние аварийности в Центральном районе Санкт-Петербурга,

указывать факты ДТП, причины совершения ДТП с детьми и

нарушения правил ПДД с детьми, выявленные инспекторами ОГИБДД

7. Отчет о проведенных мероприятиях оформить и представить в

публичном выступлении на итоговом Педагогическом совете ДОУ.

8. Перевозка воспитанников автотранспортом запрещена

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                       И.Е.Вежлева

		2025-09-16T14:33:41+0300
	Вежлева Ирина Евгеньевна